Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <Z0 Од. № <200-н.

О внесении изменений в постановление
администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области от 05.04.2024
№ 531-и «О создании комиссии по
установлению фактов проживания граждан в
жилых помещениях, находящихся в зоне
чрезвычайной ситуации, нарушения условий
их жизнедеятельности и
первой необходимости
чрезвычайной ситуации
техногенного характера

утраты имущества
в результате

природного или
на территории

Сорочинского городского
Оренбургской области» (с изменениями)

округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления Российской
Федерации», подпунктом «п» пункта 2 статьи 11 Федерального закона от
21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера», постановлением
Правительства Оренбургской области от 03.11.2006 № 366-п «Об
утверждении положения о резервном фонде по чрезвычайным ситуациям
Оренбургской области», Указом Губернатора Оренбургской области от
04.04.2024 № 103-ук «О введении на территории Оренбургской области
режима чрезвычайной ситуации регионального характера», методическими
рекомендациями по порядку подготовки списков граждан, нуждающихся в
получении единовременной материальной помощи, финансовой помощи в
связи с утратой ими имущества первой необходимости, единовременного
пособия в связи с гибелью (смертью) члена семьи (включая пособие на
погребение погибшего (умершего) члена семьи) и единовременного пособия
в связи с получением вреда здоровью при ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (утв. МЧС
России 03.03.2022 Ас 2-4-71-7-11), статьями 32, 35, 40 Устава
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области, в целях защиты прав и интересов граждан, восстановления системы
жизнеобеспечения территорий, пострадавших от паводка, оперативного

решения вопросов, связанных с определением размера ущерба, причиненного
паводком, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской
области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области от 05.04.2024 № 531-п «О создании
комиссии по установлению фактов проживания граждан в жилых
помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения
условий их жизнедеятельности и утраты имущества первой необходимости в
результате чрезвычайной ситуации природного или техногенного характера
на территории Сорочинского городского округа Оренбургской области» (с
изменениями) следующее изменение:

1.1. Состав комиссии по установлению фактов проживания граждан
в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации,
нарушения условий их жизнедеятельности и утраты имущества первой
необходимости в результате чрезвычайной ситуации природного или
техногенного характера на территории Сорочинского городского округа
Оренбургской области изложить в новой редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на Портале муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(http -.И sorochinsk5 6 .ru).

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Сорочинский городской округ - первый
заместитель главы администрации
городского округа по оперативному
управлению муниципальным хозяйством

Разослано: в дело, членам комиссии, Рябых Е.С., прокуратуре.

Приложение
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от ММ № 906'П

Состав комиссии
по установлению фактов проживания граждан в жилых помещениях,
находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их

жизнедеятельности и утраты имущества первой необходимости в результате
чрезвычайной ситуации природного или техногенного характера на
территории Сорочинского городского округа Оренбургской области

(далее по тексту - Комиссия)

Федорова Т.В. - председатель комиссии, заместитель главы администрации
городского округа по социальным вопросам - начальник Управления
образования;

Атаманов М.А. - заместитель председателя комиссии, исполняющий
обязанности заместителя главы администрации городского округа по
сельскому хозяйству и по работе с территориями - начальник Отдела по
работе с сельскими территориями;

Ягудина А.К. - секретарь комиссии, заместитель начальника правового
отдела администрации Сорочинского городского округа Оренбургской
области.

Члены комиссии:

Павлов А.А. - начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области;

Балабуев А.П. - главный специалист ГО и ЧС администрации Сорочинского
городского округа;

Козлов А.Н. - начальник отдела по физической культуре и спорту,
молодежной политике администрации Сорочинского городского округа;

Рудась О.Р. - исполняющий обязанности главного архитектора
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области;

Федорова Н.В. - начальник Отдела по управлению муниципальным
имуществом и земельным отношениям администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области;

Шатилова Н.А. - ведущий бухгалтер МКУ «Центр бюджетного учета и
отчетности;
Новикова О.А. - главный специалист бюджетного отдела Управления
финансов администрации Сорочинского городского округа;
Воропаева Ж.А. - главный специалист бюджетного отдела Управления
финансов администрации Сорочинского городского округа;
Бенедиктова Т.Н. — начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности по
бюджету Управления финансов администрации Сорочинского городского
округа;
Бредихина Г.И. - начальник отдела доходов Управления финансов
администрации Сорочинского городского округа;
Хасанова О.В. - ведущий бухгалтер МКУ «Центр бюджетного учета и
отчетности»;
Абаева Л.М. - начальник отдела казначейского исполнения бюджета
Управления финансов администрации Сорочинского городского округа;

Худяков С.Д. - главный специалист Управления образования администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области;

Быкова Н.В. - директор ГБУСО «КЦСОН».

Члены комиссии, указанные в постановлении, не находящиеся в
непосредственном подчинении главы муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области, являются членами комиссии по
согласованию.